Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа села Маркино

Сосновоборского района Пензенской области

(МБОУ СОШ с. Маркино)

ПРИКАЗ

27.09.2024г.                                             №  118-Б

  Об изменении  стоимости питания для обучающихся   МБОУ СОШ

с.Маркино

 2024-2025 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20, определяющими санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020г. №32, Рекомендациями по организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4.0179-20

утвержденных Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным

санитарным врачом Российской Федерации от 18 мая 2020г. и статьей 37 ФЗ №273

«Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года, с целью

организации полноценного питания учащихся, увеличения показателя охвата

горячим питанием учащихся школы, Положением об организации питания

учащихся в МБОУ СОШ  с.Маркино, выпиской из заседания родительского

комитета №2 от 27.09.2024

приказываю:
1. Организовать питание обучающихся,  в МБОУ СОШ с.Маркино  при

очной форме обучения в течение учебного года, за исключением каникул,

в дни  посещения ими общеобразовательного учреждения.

2. Установить стоимость   горячего питания   на одного обучающегося    в

день в 2024-2025 учебном году с 01.10.2024г. завтрака - 35 рублей, обеда

-68 рублей

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Назарова Л.В.